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Niniejszym informujemy Pana, że w dniu dzisiejszym (24 kwietnia 2008 r.), w ramach wcześniej 
złożonego przez nas wniosku o wydanie decyzji o odebraniu psów Włodzimierzowi Sobiechowi, z 
posesji Zespołu Pałacowo-Parkowego w Kamieńcu Ząbkowickim przy ul. Zamkowej 9, przejęliśmy 
trzy szczeniaki w trybie art 7.3 Ustawy o Ochronie Zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku.  

Uprzejmie informujemy, że w Polsce przyjęte jest, że szczenięta i kocięta nie podlegają rygorom 
kwarantanny w schroniskach, o ile są wolne od chorób zakaźnych, i również nie respektuje się potrzeby 
znalezienia ich właściciela (zwyczajowy termin 14 dni). Jest to podyktowane dobrem szczeniąt i kociąt, które 
powinny jak najszybciej znaleźć swój dom, aby w nim przeszły normalny proces socjalizacji i nauki 
właściwych zachowań. W okresie szczenięcym i kocięcym, młode zwierzęta dojrzewają psychicznie i 
fizycznie oraz emocjonalnie. Optymalny okres dla socjalizacji to okres między 8 a 12 tygodniem życia. 
Jednocześnie w młodym wieku zwierzęta te są szczególnie wrażliwe na szereg chorób zakaźnych. 

Kierując się dobrem zwierząt, w Polsce zwyczajowo przyjęto (spraw tych nie regulują żadne przepisy), że w 
przypadku trafienia do schroniska lub odebrania zwierząt w wieku poniżej 1 roku życia, powinny one trafiać 
jak najszybciej do nowych właścicieli. Z tego względu, zabrane szczenięta nie będą oczekiwały na wyrok 
sądu, lecz zostaną przekazane do adopcji możliwie najprędzej, tj. po 5 tygodniach rehabilitacji i socjalizacji w 
specjalnym domu tymczasowym dla sierot. 

Wobec powyższego będzie Pan, jako Gmina, ponosił tylko udokumentowane (rachunkami lub fakturami), 
koszty żywienia, rehabilitacji, profilaktyki, leczenia i socjalizacji tych szczeniąt do czasu adopcji. Nie będzie 
Pan ponosił kosztów transportu i kosztów związanych z miejscem w domu tymczasowym. 

Stan, w jakim znajdowały się szczenięta wymagał natychmiastowej pomocy weterynaryjnej, bez 
której nie miały najmniejszych szans przeżycia.  

Oto ekspertyza lekarza weterynarii Szczepana Kawskiego z TOZ we Wrocławiu: 

------------------------------------------------------------------------ 

„EKSPERTYZA  WSTĘPNA 

Ocena sytuacji i stanu szczeniąt (stan w dniu odbioru): 

Wiek - ok. 5 tygodni., 2 suczki i 1 piesek (wszystkie są mieszańcami o sierści krótkiej i umaszczeniu czarnym 
podpalanym) 

Stan psychiczny – osowiałość, ospałość, strach przed wszystkim, co je otaczało, szukanie ratunku u rodzeństwa 
(wzajemnie), posmutnienie.  
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Stan fizyczny i zdrowotny (oględziny i wstępne badanie kliniczne) – bardzo silne wychudzenie z utratą 
(niedorozwojem) tkanki mięśniowej, wyczuwalne i widoczne wszystkie kości, silne odwodnienie (pieski od razu 
dostały pić, w pobliżu nigdzie nie było ustawionej wody do picia), osłabienie (trudności w sprawnym poruszaniu się), 
blado-szarawe spojówki i inne błony śluzowe, silne zapchlenie, matowa i szorstka oraz przerzedzona sierść, duże 
wzdęte brzuchy i wyczuwalne w badaniu palpacyjnym pogrubienia jelit oraz liczne bańki gazowe w jelitach – przejaw 
niestrawności i obecności pasożytów jelitowych. 

Podsumowanie - stan szczeniąt i ich zachowanie oraz miejsce pobytu z dala od innych psów (w skuleniu i przytuleniu 
do siebie), a także brak reakcji ze strony którejkolwiek z suk w obronie wyjmowanych i zabieranych szczeniąt (a nawet 
całkowita obojętność suk na nasze poczynania) wskazuje na to, że maleństwa zostały osierocone kilka dni temu z 
powodu padnięcia ich matki. 

Ocena końcowa: gdyby szczenięta nie zostały wczoraj zabrane, w ciągu 1-2 dni padłyby z głodu i braku wody. 

lekarz weterynarii  Szczepan Kawski” 

------------------------------------------------------------------------ 

Zwracamy Panu uwagę, na fakt, o którym wielokrotnie pisaliśmy do Pana w naszych monitach (4 razy), że 
dalszym odwlekaniem wydania decyzji w sprawie czasowego odbioru psów, zgodnie z przedstawionymi 
Panu wnioskami z dnia 19 października 2007 oraz 21 marca 2008, przyczynia się Pan do przedłużania ich 
cierpienia i zmniejsza Pan szanse na przeżycie wielu z nich.  

Informujemy, że dysponujemy około 16 miejscami dla psów dorosłych i 7 miejscami dla szczeniąt. Jeżeli nie 
będzie Pan w stanie znaleźć miejsc dla pozostałych psów, to wszystkie psy ponad liczbę miejsc 
zagwarantowanych przez Fundację Mrunio i TOZ we Wrocławiu, trafią do hoteli dla zwierząt i wówczas 
Gmina poniesie pełne koszty nie tylko wskazane na wstępie w przypadku już zabranych szczeniąt, ale 
również koszty pobytu na warunkach hotelowych. 

Z uwagi na nieustanne cierpienie zwierząt z powodu głodu, chorób i kontuzji; oraz na przebywanie w 
warunkach powodujących zagrożenie ich życia; wzywamy Pana po raz piąty - do natychmiastowego 
wydania decyzji o odbiorze Włodzimierzowi Sobiechowi wszystkich psów, zgodnie z naszymi 
wnioskami, i o niezwłoczne wykonanie tej decyzji, w porozumieniu z nami. 

Należy pokreślić, że pragniemy uwolnić nieszczęsne psy w możliwie najbliższym terminie. Jednakże 
prosimy Pana o uzgodnienie z nami zasad rozliczania kosztów, w celu uniknięcia nieporozumień w 
przyszłości. W tym celu prosimy o nawiązanie kontaktu z nami. 

 
 

Prezes Fundacji „Mrunio” 
 
 
 

Elżbieta Śmigielski 

 

Prezes Zarządu Okręgu we Wrocławiu TOZ w Polsce 
 
 
 

lek. wet. Szczepan Kawski 
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Otrzymują: 
 

1. Marszałek Województwa Dolnośląskiego  
2. Wojewoda Dolnośląski 
3. lekarz wojewódzki Pan Suchecki 
4. Poseł na Sejm Pan Jakub Szulc 
5. Powiatowa Inspekcja Weterynaryjna w Ząbkowicach Śl. lek. wet. Wiesław Kałamaga, 
6. Starostwo Powiatowe w Ząbkowicach Śl.  
7. Komenda Policji w Kamieńcu Ząbkowickim, 
8. TOZ Kraków - Dorota Dąbrowska 
9. Animals - Karina Schwerzler, Warszawa 
10. TV Polsat, Warszawa, Sylwia Sierpińska 
11. Gazeta Wrocławska, Wrocław Romuald Piela 
12. TVP Wrocław, Agnieszka Zwiefka 
13. Gazeta Euroregion, Daniel Jakubowski 
14. a/a Fundacja Mrunio 

 
  


